
Provincie Oost-Vlaanderen – Arrondissement Oudenaarde 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 22 april 2003 

Aanwezig: Thienpont Peter, Burgemeester-Voorzitter; 
Frans Lust, Eric Van Eeckhout, Guy Duwijn, Anny Vande Catsyne, Schepenen; 
Marc Bauwens, Bernadette Casiers, Herman De Coker, Hilde De Maeseneire, Ivan Van 
Hoecke, Johan Cruypeninck, Chris Delaere, Mieke Jaenen, Jean-Paul Valepijn, Marie Josephe 
De Waele, Van Welden Angélique, Raadsleden; 
Didier Mark, Gemeentesecretaris. 

Verontschuldigd Steven Lippens. 

SOCIALE WOONWIJK NUKERKE – POLITIEMAATREGELEN – PLAATSEN 
REFLECTERENDE PAALTJES EN VERKEERSREMMERS. 

DE GEMEENTERAAD, IN OPENBARE ZITTING VERGADERD, 

Gelet op de nota dd.29.03.2003 van wijkinspecteur Lieven Collier met betrekking tot de onveiligheid 
in de sociale woonwijk in Nukerke;  

Overwegende dat dit onveiligheidsgevoel voornamelijk veroorzaakt wordt door te snel rijdende 
voertuigen die een gevaar vormen voor de spelende kinderen; 

Overwegende dat de inspecteur suggereert om de reflecterende paaltjes van de Nederholbeekstraat te 
recupereren om aldus een slalom- effect te realiseren en op die manier de snelheid van de voertuigen 
te reduceren; dat de plaatsing van deze paaltjes eveneens dient gepaard te gaan met de aanleg van 
enkele demonteerbare vertragingsdrempels; 

Overwegende dat deze verkeersinfrastructurele ingrepen kunnen uitgevoerd worden zonder hiervoor 
een politiereglement te moeten treffen; 

Overwegende dat de kostprijs van 3 reflecterende vertragingsdrempels met een hoogte van 5 cm (type 
100/50  - geel/zwart) kan geraamd worden op circa 1101,00 Euro, exclusief BTW; 

Na beraadslaging; 

BESLUIT: met eenparigheid van stemmen, 

Artikel 1: In de sociale woonwijk in Nukerke zullen reflecterende paaltjes en vertragingsdrempels 
geplaatst worden teneinde er de snelheid van de voertuigen te reduceren. 

Artikel 2: De vertragingsdrempels zullen aangekondigd worden met verkeersboren A 14 

Artikel 3: De kostprijs van deze ingreep wordt goedgekeurd op een bedrag van 1101,00 Euro, 
exclusief BTW. 

Namens de Raad : 
De gemeentesecretaris, De Burgemeester-voorzitter, 
M. DIDIER P. THIENPONT

Voor eensluidend uittreksel: 
Maarkedal, 23 april 2003 

De gemeentesecretaris    De burgemeester 

M. DIDIER P. THIENPONT


